
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º  Fica a Sra. Cintia Magalhães Torres da Fonseca exonerada do 

cargo em comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º  Fica a Sra. Cleidiana de Jesus Soares exonerada do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º Fica a Sra. Flávia Rafaela Farias de Jesus exonerada do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º Fica a Sra. Grécia Zanetti Menezes exonerada do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º Fica o Sr. Jorge dos Santos Costa exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º  Fica a Sra. Lúcia de Fátima Oliveira exonerada do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
10 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º  Fica o Sr. Mauricio Monteiro Barros exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

11 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º  Fica a Sra. Patricia da Silva Gonçalves exonerada do cargo em 

comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
12 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

D ECR ETA: 

Art. 1º Fica o Sr. Renato de Castro Gavazza exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

13 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome da Sra. Adriana Guimarães Souza, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
14 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome do Sr. Aparecido João de Castro, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

15 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º  Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome da Sra. Barbara Cristina da Silva Leandro, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
16 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome da Sra. Cristiane Rosa de Moura Andrade, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

17 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º  Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome do Sr. Daniel dos Santos Lima, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
18 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome do Sr. Fabio Amorim Santos, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

19 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome da Sra. Jessica Carvalho Teixeira de Araujo, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
20 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º  Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome do Sr. Gilmar de Jesus Santos, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

21 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome do Sr. Marcio Ricardo Silva Brito, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
22 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome da Sra. Angela Maria de Souza, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020.  

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

23 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome da Sra. Sandra das Neves Almeida, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
24 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

D ECR ETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais.  

DECRETA: 

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 06 de fevereiro de 2020, em nome da Sra. Rita Hamaia Padilha Nazaré, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

25 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ERRATA  - DECRETO S/N°/2020

                                    A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

                                   TORNA PÚBLICO o Decreto S/N°/2020 publicado em 11 de 

fevereiro de 2020, onde exonera a Sra. Marivalda Luz Franco, passa a vigorar com a 

seguinte redação. 

Onde se lê 

Cargo de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1 

Leia-se  
  
Cargo de Diretora Escolar, Símbolo D-1 

           Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

                        

                   
Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020
26 - Ano VIII - Nº 1613



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ERRATA  - DECRETO S/N°/2020

                                             A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

                                   TORNA PÚBLICO o Decreto S/N°/2020 publicado em 10 de 

janeiro de 2020, onde nomeia a Sra. Jandnir da Rocha Campos, passa a vigorar com a 

seguinte redação. 

Onde se lê 

Jandir da Rocha Campos 

Leia-se  
  
Jandnir da Rocha Campos 

           Lauro de Freitas, 12 de fevereiro de 2020. 

                        

                   
Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OMLJBX+LMAJGM9RCX5UKDA

Quarta-feira
12 de Fevereiro de 2020

27 - Ano VIII - Nº 1613


